

P. E. Rasmussen ApS

Roskildevej 270C, 2610 Rødovre

CVR-nr. 73 24 97 16

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2023.

Poul Erik Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. E. Rasmussen ApS
Roskildevej 270C
2610 Rødovre

CVR-nr.: 73 24 97 16
Stiftet: 21. juni 1983
Hjemsted: Rødovre
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Poul Erik Rasmussen, Direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af ejendomsudlejning.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 237.668 kr. mod 315.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.043.068 kr. mod 356.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	237.668	315
Værdiregulering af investeringsejendomme	-59.686	0
Andre finansielle indtægter	1.160.642	145
Øvrige finansielle omkostninger	-1.376	-3
Resultat før skat	1.337.248	457
1 Skat af årets resultat	-294.180	-101
Årets resultat	1.043.068	356
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114
Overføres til overført resultat	925.268	242
Disponeret i alt	1.043.068	356

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	5.474.480	5.534
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.474.480</u>	<u>5.534</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.474.480</u>	<u>5.534</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	23
Periodeafgrænsningsposter	5.080	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.080</u>	<u>23</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.441.435	3.341
Værdipapirer i alt	<u>4.441.435</u>	<u>3.341</u>
Likvide beholdninger	202.739	100
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.649.254</u>	<u>3.464</u>
Aktiver i alt	<u>10.123.734</u>	<u>8.998</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	280.000	280
Overført resultat	8.404.340	7.479
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114
Egenkapital i alt	<u>8.802.140</u>	<u>7.873</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	966.233	979
Hensatte forpligtelser i alt	<u>966.233</u>	<u>979</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	263.941	36
Anden gæld	91.420	110
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	355.361	146
Gældsforpligtelser i alt	<u>355.361</u>	<u>146</u>
Passiver i alt	<u>10.123.734</u>	<u>8.998</u>

3 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	280.000	7.479.072	114.000	7.873.072
Udloddet udbytte	0	0	-114.000	-114.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	925.268	117.800	1.043.068
	280.000	8.404.340	117.800	8.802.140

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	306.570	100
Årets regulering af udskudt skat	-12.390	1
	294.180	101
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	1.373.723	1.374
Kostpris 30. juni 2023	1.373.723	1.374
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	4.160.443	4.160
Årets regulering til dagsværdi	-59.686	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	4.100.757	4.160
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	5.474.480	5.534

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på 5% (2021/2022 4,75%).

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. En ændring i afkastprocenten på +/- 0,25%- point vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på -261 t.kr. og 288 t.kr.

Noter

3. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>4.441.435</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.100.063</u>